
TOR:s yttranden 

Yttrande över virkesförsörjningsutredningens förslag till ändrade beskatt
ningsregler vid skogsuttag med anledning av skador på skog. 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas riksförbund (TOR) beretts tillfälle 
avge yttrande betr rubricerade förslag får förbundet anföra följande. 

För att lindra beskattningen av inkomster på grund av tidigarelagda av
verkningar på skog till följd av stormfällning, insektsangrepp och andra ska
dor på skog, har utredningen föreslagit en förlängd löptid för skogskonton 
betr dessa s k skadefall från nuvarande tio till tjugo år. Utredningen förutsät
ter att bankerna när det gäller nya insättningar på skogskonto i dylika fall är 
beredda särskilja dessa insättningar från övriga skogskonton. 

TOR har inget att erinra mot vad utredningen härvid föreslagit. TOR för
utsätter att banken vid uttag från kontot - liksom hittills - meddelar läns
styrelsen "i det län, där insättaren är mantalsskriven" (7 § tillämpningskun
görelsen till skogskontolagen). Länsstyrelsen underrättar därefter resp tax
eringsnämnd. TOR vill understryka vikten av att banken härvid lämnar rikti
ga och tillförlitliga identifieringsuppgifter. Även om så sker kommer betr 
"nya" dödsbon att - liksom hittills - föreligga vissa svårigheter härleda 
kontrolluppgiften till rätt/a skattskyJdig/a. Den föreslagna förlängningen av 
löptiden kan komma att ytterligare försvåra denna "identifieringen". 

De nya reglerna föreslås tillämpas första gången vid 1982 års taxering. 
I övergångsbestämmelser har utredningen föreslagit att de nya reglerna 

även skall tillämpas i fråga om kvarstående medel på skogskonto som före 
ikraftträdandet föranlett· uppskov med beskattningen av intäkter betr skade
fallen. Utredningen har anfört att vid tillämpningen av föreslagna över
gångsbestämmelser kan vissa problem förutses. TOR delar denna uppfatt
ning. 

Skogskontoinsättning som gjorts i samband med avverkning av skadad 
skog har inte särbehandlats i nuvarande skogskontosystem utan medlen står 
tillsammans med annan insättning å samma skogskonto. Utredningen anser 
att det bör ankomma på den skogsägare som vill utnyttja den förlängda upp
skovstiden att genom intyg från skogsvårdsstyrelsen styrka grunden för den 
ursprungliga insättningen. Med stöd av dyl intyg skulle banken kunna över
föra skogskontomedlen till ett nytt konto som omfattas av den längre löpti
den. Den maximala tiden - 20 år - skall därvid räknas från den ur
sprungliga insättningen. 

Därest uttag från skogskontot inte skett efter insättning av likvid för ska
dad skog torde den föreslagna tillämpningen inte föranleda några större pro-
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blem. TOR vill emellertid erinra om att deklarationerna efter gallringstidens 
utgång är makulerade. I de fall uttag skett från kontot efter nämnda insätt
ning blir förhållandena ytterligare komplicerade. Kvarstående skogskonto
medel kan t ex understiga denna insättning. Utredningen synes inte ha ansett 
att en proportionering av de kvarstående skogskontomedlen bör ske i för
hållande till insättning av likvid för skadad skog och övrig insättning. Det har 
inte varit möjligt för utredningen att få närmare uppgifter om antalet skogsä
gare och skogskonton som skulle komma att omfattas av övergångsbestäm
melserna. TOR vill även peka på den för tax åren 1981 och 1982 gällande la
gen 1980:389 om tillfälliga regler om insättning på skogskonto. Enligt sist
nämnda lag erfordras intet intyg från skogsvårdsstyrelsen. 

Med hänsyn till de svårigheter som tillämpningen av de föreslagna över
gångsbestämmelserna skulle medföra för taxeringsnämnderna anser sig TOR 
inte kunna tillstyrka ett genomförande av desamma. TOR vill istället förorda 
att möjligheter till dispens medges. 

Yttrande över brottsförebyggande rådets PM Bokföringsbrott (PM 1981: l) 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund (TOR) beretts tillfälle 
avge yttrande i rubricerade PM, får förbundet anföra att ur de synpunkter 
TOR företräder har förbundet inte något att erinra mot förslagen i ovan
nämnda PM. 
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